
Liste der FÄ /FA mit erfolgreich abgeschlossener curriculuarer Qualifikation 
Krankenhaushygiene der Bayerischen Landesärztekammer* 

 
* In der Liste sind die FÄ / FA , mit erfolgreich abgeschlossener curricularer Qualifizierung Krankenhaushygiene, die einer Veröffentlichung zugestimmt haben, aufgeführt. 
 
Diese Angaben dienen ausschließlich der Kontaktaufnahme zum Zwecke der Durchführung Krankenhaushygiene-Beratung. Die Blaek übernimmt nur organisatorische Begleitung     
bei eigenverantwortlichen Handeln der unmittelbar an der Krankenhaushygiene-Beratung Beteiligten. 
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Name, Vorname Facharzt Strasse PLZ Ort Email Telefon 
  

Adler, Dr. med. Helmut Chirurgie Balthasar-
Schönfelder-Str. 
26a 

91301 Forchheim adlerhelmut@nefkom.net 0176-296-70007 

Aßmann, Heike Urologie 
 

Schillerhain 1-8 95615 Marktredwitz h.assmann@klinikum-fichtelgebirge.de 09231-809-2810 

Beider, Dr. med. Mark Innere Medizin 
 

Birkenallee 78 
(Praxis) 

91088 Bubenreuth markbeider@yahoo.de 0160-8875249 

Ebenhoch, Dr. med. 
Michael 

Anästhesiologie Prof.Küntscherstr.8 82418 Murnau michael.ebenhoch@bgu-murnau.de 08841-480 

Hendrich, Prof. Dr.med. 
Christian 

Orthopädie Balthasar-
Neumann-Platz 1 

97440 Werneck christian.hendrich@kh-schloss-
werneck.de 

09722-21-403 

Herb, Dr. med. Ludwig Anästhesiologie 
Intensivmedizin 

Thomas-Knorrstr. 
15 

82467 Garmisch-
Patenkirchen 

ludwig.herb@klinikum-gap.de ____________ 

Hohmann, Dr. med. 
Claas  

Orthopädie  
Dipl.KH-Betriebswirt 

Waldstr.7 82166 Gräfelfing c.hohmann@gmx.net 089/8587-140 

Lauster, Dr. med. Frank 
Johannes 

Innere Medizin 
Nephrologie 

von-Kleist-Str. 3a 83059 Kolbermoor frank.lauster@gmx.de 0175-2084679 

Mergen, Dr. med. Birgitt öffentliches 
Gesundheitswesen 

Pettenkoferstr.10 83022 Rosenheim birgitt.mergen@ro-med.de ____________ 

Rusche, Dr. med. Ruth Innere Medizin 
 

Hans-Sachs-Str. 
31 

97616 Bad Neustadt ruth.rusche@web.de ___________ 

Scheibl, Dr. med. 
Christiane 

Neurochirurgie  

Intensivmedizin 
Konrad-Regler-Str. 

1 
85110 Kipfenberg christiane-scheibl@helios-kliniken.de 08465-175-141 

Schönfeld, Dr. med. 
Thomas 

Anästhesiologie Brunnenrainstraße 
34 

97816 Lohr a. Main thomas-schoenfeld@gmx.de 09352-6064455 

Sauter, Dr. med. 
Matthias  

Innere Medizin Robert-Weixler-Str. 
50 

87439 Kempten matthias.sauter@klinikum-kempten.de 0831-530 1809 

Reichle, Dr. med. 
Florian 
 
 

Anästhesiologie 
Intensivmedizin 

Richard-Wagner-
Str. 3a 

85521 Ottobrunn florianreichle@web.de 0172-2371419 
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Knof, Dr. med. Manfred Anästhesiologie Am Greinberg 25 97199 Ochsenfurt manfred.knof@main-klinik.de 09331-908-3110 

Keith, Dr. med. Peter Herzchirurgie, 
Thoraxchirurgie 

Robert-Weixler-
Str.50 

87439 Kempten peter.keith@sana.de 0831-5301967 

Grüner, Bernhard öffentliches 
Gesundheitswesen; 
Nervenheilkunde 

Ginsterweg 31 95447 Bayreuth Hygien.experts@gmail.com 0174-3863999 

Merbach, Thoas 
 

Urologie Perlasberger Str. 41 94469 Deggendorf Thoas.merbach@donau-isar-klinikum.de ---------------------- 

Maxia, Dr. med. 
Christina 

Anästhesiologie Maistr. 16 80337 München Christina.maxia@me.com 0173-6027458 

Rave, Dr. med. Sigrid 
 

Chirurgie Apfelweg 14 91580 Petersaurach sigrid.rave@diakonieneuendettelsau.de 09874-85574 

Bock, Dr. med. Sabine 
Hedwig 

Anästhesiologie Am Sportplatz 19 90513 Zirndorf Sabine.bock@onlinehome.de 0176-78026603 

Pförringer, Dr. med. 
Barbara 

Anästhesiologie Zeppelinstr. 37 81669 München Barbara.stier@gmx.net 0151-65168701 

Stierstorfer, Dr. med. 
Dipl. Ing. (FH) 
Franz Siegfried 

Anästhesiologie Klinikum Straubing 
St.-Elisabeth-Str.23 

94315 Straubing Franz-siegfried.stierstorfer@kliniken-
straubing 

09421-710-6816 

Weißschädel, Sabine 
 

Anästhesiologie Klinikum Würzburg 97074 Würzburg sabineweissschaedel@icloud.com 0160-3652277 

Zöllner, Dr. med. Uwe Chirurgie -------------------------- 83101 Rohrdorf Zoellneru@gmail.com --------------------- 

Brandt, Thorsten Anästhesiologie Eulenstr. 3 93138 Lappersdorf Thorsten.brandt@protonmail.com 0941/89059970 

Banse, Thomas Innere Medizin Albert-Schweitzer-
Str.10 

95326 Kulmbach banse@klinikum-kulmbach.de 09221/981880 

Heidt, Dr. med. Stefan Orthopädie;  
Orthopädie u. 
Unfallchirurgie 

Grafingerstraße 19 94469 Deggendorf info@dr-heidt.de 0991/340411 
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Facharzt Strasse PLZ Ort Email Telefon 

       

Heuring, Dr. med. MPH 
Yvonne 

Orthopädie;  
 öffentliches 
Gesundheitswesen 

--------------------------- 97074 Würzburg heuring@web.de ---------------- 

Eisenhuth, Dr. med. 
Ingo 

Innere Medizin 
SP Kardiologie 

Escherischstr.1 91522 Ansbach Ingo.eisenhuth@anregiomed.de 0981/48432679 

Parnitzke, Dr. med. 
Thomas 

Anästhesiologie 
FW spez. anästh. 
Intensivmedizin 

Lengmoos 77 83536 Gars / Inn dr.t.parnitzke@t-online.de -------------------- 

Schrauzer, Dr. med. 
Thomas 

Innere Medizin 
FW spez. intern. 
Intensivmedizin 

Rollhofener Str. 20 90482 Nürnberg thomas.schrauzer@gmx.de --------------------- 

Geigner, Dr. med.  
Bertram 

Orthopädie;  
Orthopädie u. 
Unfallchirurgie; 
praktischer Arzt 

Berliner Str.22 95138 Bad Steben Dr.bertram.geigner@drv-bund.de 09288/958161 

Hainzinger, Dr. med. 
Alexander 

Innere Medizin 
Geriatrie, Notfall- u. 
Palliativmedizin 

Eckinger Str.8 83083 Riedering Alexander.hainzinger@gmx.de 0176-60903718 

Pemmerl, PD Dr. med. 
Sylvia 

Innere Medizin Caritas KH St. Josef 
Landshuter Str.65 

93053 Regensburg spemmerl@csj.de 0941/782-2000 

Dotzer, Dr. med.  
Franz X.G. 

Innere Medizin 
SP Kardiologie 

------------------------- --------
- 

--------------- Drdotzer@web.de ---------------------- 

Woidich, Dr. med. Josef Orthopädie und 
Unfallchirurgie 

Am Berg 15 96215 Lichtenfels Josef.woidich@gmail.com 0179/4956255 

Haselmayr,  
Tobias 

Anästhesiologie Theresienstr. 2 97421 Schweinfurt Tobias.haselmayr@web.de 0176/34009680 

Paul, Dr. med. univ. 
Gregor 

Innere Medizin 
Infektiologie 

Stenglinstraße 2 86156 Augsburg gregor.paul@uk-augsburg.de 0171/6212094 

Meier, Johann 
 
 

Anästhesiologie St.Ulrichstr.14 93461 Roding johann.meier@sana.de 09461/5397 
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Name, Vorname 
 

Facharzt Strasse PLZ Ort Email Telefon 

       

Biber, apl. Prof. Dr.med 
Roland Wolfgang 

Chirurgie; 
Orthopädie u.  
Unfallchirurgie 

Vogtsbergstraße 50 90453 Nürnberg webmaster@biberweb.de 0171/6212094 

Lepel, Dr. med. Gunda Anästhesiologie 
ZB Intensivmedizin 
ZB Notfallmedizin 

-------------------------- -------- Klinikum 
Aschaffenburg 

- Alzenau 

Gunda.lepel@klinikum-ab-alz.de -------------------- 

Ahlegian, MSc,  
Dr. med. Michelle 

Allgemeinmedizin -------------------------- 83043 Bad Aibling Michelle.ahlegian@gmx.de 0174/5830912 

Freund, Dr. med. Robert -------------------------- --------------------------  Erlangen robert@freund-mail.com   

Andrees, Martin Orthopädie und 
Unfallchirurgie 

Innstr. 76 94032 Passau martin.andrees@klinikum-passau.de  0851/5300-
82606 

Thiel, Dr. med. 
Christopher 

Innere Medizin -------------------------- 92637 Weiden/Opf. Christopher.thiel@kno.ag ---------------------- 

Caplunik-Pratsch  
Dr. med. Aila 

Innere Medizin Franz-Josef-
Strauss-Allee 11 

93053 Regensburg Aila.caplunik-pratsch@ukr.de 
 

_________ 

Sturm, Dr. med. Tanja Anästhesiologie Kontumazgarten 4-
19 

90429 Nürnberg t.sturm@erler-klinik.de 
 

0178/7214265 

Kastel, Christian Chirurgie Mommsenstr. 24 
Stadenstraße 56 

90491 Nürnberg christian.kastel@martha-maria.de 
 

---------------------- 

Siebel, Claudia Marion Anästhesiologie ___________ 97688 Bad Kissingen Claudia.siebel@icloud.com ____________ 
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